5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 8 от 30.10.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) Отдел взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
	–
	Грибова М.П.

	2) начальник отдела, главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Луценко Е.В.

	3) заместитель начальника  ОПК № 2 Межрайонной ИФНС России № 9 по           г. Калининграду
	–
	Романцова М.Н.

	4) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

	Огородная Е.Я.

	5) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Шумилова Е.В.

	6) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
7) и.о. начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–
–
	Кононова Л.А.
Шукаев А.А.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
    1. Информация приглашённых физических и юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ПРОМАРЕНА"
	3906340178
	-979 883

	2
	ООО "НОРД"
	7702763976
	-747 770

	3
	ООО БАЛТЛЕСПИЛ
	3907030027
	-662 159

	4
	ООО "Новэри Девелопмент"
	3906210926
	-396 385

	5
	ООО "РУССКИЙ ДОМ"
	3906126400
	-332 658

	6
	ООО "СПЕЦТЕХСЕРВИС"
	3906268901
	-305 053

	7
	ООО "РАЗГОН"
	3907020741
	-252 00

	8
	ЖСК "БАЛТИЙСКИЙ ДОМ"
	3906120091
	-215 665

       2. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ВТОРАЯ СОТНЯ"
	3907045104
	-6 904 786

	2
	ООО "НОВЫЙ СТАНДАРТ"
	3905602198
	-4 409 996

	3
	ООО "КАЛИНИНГРАД КАФЕ"
	3906330500
	-4 362 890

	4
	ООО "РАССВЕТ"
	3906352381
	-3 900 516

	5
	ООО "АРТЕМИДА"
	3906972508
	-3 002 115

	6
	ООО "КОНКОРД"
	3906900060
	-2 670 848

	7
	ООО "Альфа"
	3917516987
	-2 244 562

	8
	ООО "БИЗНЕС-МАРКЕТ 38"
	3907045954
	-1 922 227

	9
	ООО "ББС"
	3906305871
	-1 856 292

	10
	ООО "А-ЛОГИСТ"
	3906302550
	-1 721 773

	11
	ООО "ТЕХНОЛОГИЯ"
	3906968830
	-1 708 978

	12
	ООО "СК МОНОЛИТ ХОЛДИНГ"
	3906259110
	-1 594 506

	13
	ООО ЦН "БАЛТИЙСКАЯ АРМАДА"
	3906194488
	-1 497 632

	14
	ООО "КОНТАКТ"
	3906962002
	-1 186 106

	15
	ООО "ДЕЛО-СТРОЙ"
	3906104340
	-1 173 419

	16
	ООО "ПЕРСПЕКТИВА"
	3906311219
	-1 117 860

	17
	ООО "СОФИЯ-ПЛЮС"
	3906105840
	-1 095 296

	18
	ООО "ЛИНКОС"
	3906340650
	-1 045 022

       3. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-1 156 205,00

	2
	ООО "ПК ВЕСТРЫБПРОМ"
	3906906858
	-961 087,00

	3
	ООО "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ДЕЛИКАТЕС"
	3904032883
	-956 304,00

	4
	ЗАО "БЕЛМЕТ-ЯНТАРЬ"
	3905031145
	-880 533,55

	5
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-826 138,00

	6
	ООО" ПОЖПРОМКОМПЛЕКТ"
	3907031408
	-447 558,00

	7
	ООО "УК РЕМИКС"
	3906283515
	-380 507,45

	8
	ООО "СК МОНОЛИТ ЛОГИСТИКА"
	3908042018
	-347 676,15

	9
	ООО "ШЛЕЙФ"
	3904030420
	-323 454,00

	10
	ООО "МОДНЫЕ ДВЕРИ"
	3906145681
	-308 752,00

      4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Плательщик

	ИНН

	Средняя з/п (руб.)

2017 год

	Средняя заработная плата по отрасли (руб.)

	1
	ООО "АПТЕКА 36,6"
	3702050791
	7 030
	24 149

	2
	КАНОН ООО
	3903000374
	8 007
	24 149

	3
	ООО "АНДРОМЕДА"
	3904069259
	8 909
	24 149

	4
	ООО "ТЕРРА"
	3904601748
	1 900
	24 149

	5
	ООО "БАЛТЕВРОТЕХНИК"
	3906158480
	10 488
	24 149

	6
	ООО "ДОМ ПОДАРКОВ"
	3906309690
	8 967
	24 149

	7
	ООО "РИВЕР"
	3906327473
	4 261
	24 149

	8
	ООО "ИЗОЛЬДА"
	3906334583
	2 231
	24 149

	9
	ООО "ЗВЕЗДОПАД"
	3905069565
	7 108
	-

      5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "РИО"
	3906268884
	-1 102 983,00

	2
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-299 593,00

	3
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-277 761,00

	4
	ООО  "РОАД КАПИТАЛ"
	3906170575
	-206 380,00

	5
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-199 521,00

	6
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	7
	ООО ТК "БАЛТИКА"
	3906286315
	-157 019,00

	8
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	9
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН 7"
	3907048264
	-151 103,00

      6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путём заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "ББС" – сообщили, что основной вид экономической деятельности организации – производство общестроительных работ. Согласно заявлению представителя по состоянию на 30.10.2018 задолженность была погашена частично – 452 тыс. руб., оставшаяся часть – 1 404,3 тыс. руб. будет погашена до конца 2018 года. Представитель УФНС России по Калининградской области проинформировал представителя организации о возможном содействии во взыскании дебиторской задолженности. Для оказания содействия во взыскании задолженности представителям организации необходимо представить в Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду пакет документов, подтверждающий наличие дебиторской задолженности.
По третьему вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По четвёртому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "ЗВЕЗДОПАД" – сообщили, что основной вид деятельности организации                   – деятельность танцплощадок, дискотек,  среднесписочная численность работников 24 человека. По информации представителя, заработная плата в организации индексируется 2 раза в год и в настоящее время составляет у руководителя – 9000 руб., у рабочих – 11 500 руб. Низкий уровень заработной платы в организации обусловлен тем, что сотрудники работают неполный рабочий день (рабочие) или по совместительству (руководитель и бухгалтер).

ООО "АПТЕКА 36,6" –  сообщили, что основной вид деятельности организации – розничная торговля лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках), среднесписочная численность работников 12 человек. По мнению представителя, уровень заработной платы в организации соответствует Региональному соглашению о минимальной заработной плате в Калининградской области и составляет в среднем 13 157 руб. Представители налоговых органов уведомили представителя организации о недопустимо низком уровне заработной платы и рекомендовали довести её до среднеотраслевых показателей.
ООО "ТЕРРА" – сообщили, что организация занимается производством пива, среднесписочная численность сотрудников 4 человека. По информации представителя организации с 01.09.2018 заработная  плата рабочего – 17 000 руб., директора – 35 000 руб.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте ООО "БАЛТЕВРОТЕХНИК". Согласно представленной информации средняя заработная плата в организации по состоянию на 01.09.2018 составляет 13 100 руб.
По пятому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский